



## SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. spalio d. Nr. A3-  
Skuodas

Posėdis įvyko 2023-10-16, 14.00–14.40 val.

Komisijos pirmininkė – Aurelija Jonikaitė, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė.

Komisijos sekretorė – Živilė Vaserytė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Statybos, investicijų ir turto valdymo skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: Vygintas Pitrenas, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Statybos, investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas, Levutė Staniuvienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktorė, Ieva Gembutienė, Skuodo rajono savivaldybės Skuodo miesto seniūnijos seniūnė, Antanas Venskus, Skuodo miesto gyventojas.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Skuodo miesto seniūnijos prašymo pjauti uosį atskirųjų želdynų teritorijoje ties Algirdo g. 4, Skuode esančiu daugiabučiu.

1. SVARSTYTA. Skuodo miesto seniūnijos prašymas.

Skuodo miesto seniūnija 2023-10-09 pateikė prašymą Nr. SMR3-115, kuriuo prašoma leisti kirsti uosį, augantį šalia Algirdo g. 4, Skuode esančio daugiabučio, kadangi namo gyventojai skundžiasi, kad dėl tankų medžių į namo gyventojų butus nepatenka pakankamai šviesos.

Komisija nusprendė, kad būtų tikslinga kirsti saugotiną uosį (Ø 30 cm), kadangi medis auga tarp paprastojo ąžuolo ir uosialapio klevo, yra stelbiamas ir neperspektyvus. Pašalinus uosį atsirastų daugiau vietos ąžuolo lajai, būtų išvengta jo genėjimo. Kadangi šalia paprastojo uosio auga invazinė rūšis uosialapis klevas (Ø 28 cm), nutarta pašalinti ir jį, sudarant palankesnes sąlygas augti paprastajam klevui, kurį šiuo metu stelbia uosialapis klevas.

Komisijos pirmininko pavaduotojas V. Pitrenas pasiūlė daugiau vietos padaryti paprastojo ąžuolo lajai ir iš kitos pusės – pašalinant šermukšnį (Ø 33 cm), kuris auga tarpe tarp paprastojo ąžuolo ir koloninės formos paprastojo ąžuolo. Nors šermukšnio būklė yra gera, tačiau jo laja iš šiaurinės pusės yra apribota, kadangi savo šakomis smelkia paprastasis ąžuolas. Iš kitos šermukšnio pusės taip pat auga koloninės formos paprastasis ąžuolas, kurio šakos susikerta su šermukšnio šakomis, todėl medžių lajos formuojasi neproporcingai, o šių medžių intensyvus genėjimas, nesuteiktų medžiams erdvės perspektyviniam augimui ir ilgaamžiškumui.

Medžiai auga valstybiniame žemės sklype kad. Nr. 7550/0004:402, žemės sklypo paskirtis – Kita, naudojimo būdas – Atskirųjų želdynų teritorijos. Vadovaujantis 2008 m. kovo 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 206 „Dėl kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtinimo“ (toliau – Kriterijai) priedo 5 punktu, uosiai ir šermukšniai yra saugotini želdiniai, kai jų stiebo skersmuo yra 12 cm ir daugiau.

NUTARTA. Vadovaujantis Kriterijų priedo 5 punktu, priimtas vienbalsis sprendimas leisti pjauti Ø 30 cm paprastąją uosį, Ø 28 cm uosialapį klevą ir Ø 33 cm švedinį šermukšnį augančius žemės sklype kad. Nr. 7550/0004:402 ties Algirdo g. 4, Skuode esančiu daugiabučiu namu. Įpareigoti seniūnija per 2 metus pasodinti naujų sodinukų už paskaičiuotą atkuriamąją nukirstų želdinių vertę.

Posėdis baigėsi 14.40 val.

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Vyresnysis specialistas Živilė Vaserytė, Vilniaus g. 13, LT-98112 Skuodas
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Skuodo rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdžio protokolas
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2023-10-30, A3-121
<b>Adresatas</b>	–
<b>Dokumentą pasirašė</b>	Vyresnysis specialistas Živilė Vaserytė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2023-10-30 12:47:50
<b>Registratorius</b>	Vyriausiasis specialistas Živilė Sendrauskienė
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2023-10-30 12:52:54
<b>Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas</b>	2023-10-30 atspausdino Vyresnioji specialistė Regina Šeputienė

Nuorašas tikras  
Skuodo rajono savivaldybės administracija  
2023-10-30